RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 87, DE 01 DE AGOSTO DE 2005

Dispõe sobre homologação da Resolução CONSEPE n.° 80, de 11 de julho de 2005, que retificou parte do Anexo I do Edital n.° 001/2005 – CEV/UFMT do Processo Seletivo Unificado de 2005.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Processo nº  23108.018290/05-1, 175/05-CONSEPE;

CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 01, de agosto de 2005;

R E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º.  Homologar a Resolução CONSEPE n.° 80, de 11 de junho de 2005, que aprovou, “ad referendum”, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a retificação no Anexo I do Edital n.° 001/2005 – CEV/UFMT do Processo Seletivo Unificado de 2006, da Universidade Federal de Mato Grosso, aprovado pela Resolução CONSEPE n.° 55, de 30 de maio de 2005, que com esta Resolução é publicado.

Artigo 2º. Esta Resolução entra vigor a partir desta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá, 01 de agosto de 2005.

Elias Alves de Andrade

Presidente em exercício do CONSEPE

Processo Seletivo de 2006

Edital Complementar n.° 01 ao Edital n.o 001/2005 - CEV/UFMT

A Universidade Federal de Mato Grosso, pro meio da Coordenação de Exames Vestibulares, torna público o presente Edital Complementar, que retifica parte do Anexo I do Edital n.° 001/2005 – CEV/UFMT, publicado no DOU em 17 de junho de 2005, que passa a ter a seguinte redação:
CAMPUS DE RONDONÓPOLIS

Curso
Vagas
Sistema Acadêmico
Turno

História

Licenciatura Plena - Rec. Port. MEC 1705/1992
1º Período: 40
Seriado Anual
Matutino

Letras – Português e Literatura da Língua Portuguesa

Licenciatura Plena - Rec. Port. MEC 179/1986
1º Período: 40
Seriado Anual
Vespertino

Pedagogia

Licenciatura Plena - Rec.Port. MEC 1550/2000
1º Período: 46
Seriado Anual
Vespertino

As demais informações do Anexo I permanecem inalteradas.

Cuiabá-MT, ____ de ________________de 2005.

...........................................................

         Valéria Calmon Cerisara

Coordenadora de Exames Vestibulares

Visto:

.........................................................

          Matilde Araki Krudo

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

1